
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

PROVINCIA DI BARI 
 

UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(ORIGINALE) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 64 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN DATA 

01 GIUGNO 2004. 

 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMMA COMPLESSIVA DI € 

7.367,90 IN FAVORE DEGLI AVV.TI ANDREA GUARINO E PROF. 
FRANCESCO PAPARELLA, DIFENSORI DELL’ENTE IN VARI GIUDIZI. 

 

 

 
Ex D.L.vo 18.08.2000, n.267 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 08 
giugno 2004 al 23 giugno 2004. 
 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE 

 
Vista la deliberazione n. 155 del 15.02.1985, con la quale la G.C. affidò il patrocinio 
all’Avv. Giuseppe Guarino di Roma per la rappresentanza dell’Ente nel giudizio di 
appello promosso dinanzi al Consiglio di Stato dai Sigg.ri Mastrorilli Adamo e Pinto 
Faustina per la riforma della sentenza TAR n. 869/83 che aveva rigettato il loro 
ricorso teso instaurato per l’annullamento del piano particellare di esproprio del Parco 
Attrezzato; 
 
Preso atto che il giudizio dinanzi al C.d.S. è stato dichiarato estinto per mancata 
riassunzione dei ricorrenti, come da decreti del Presidente della IV Sezione del C.d.S. 
n. 4247 e 4248 del 05.07.2001; 
  
Vista la deliberazione n. 163 del 04.04.2002, con la quale la Giunta affidò al Prof. 
Francesco Paparella l’incarico di esprimere un parere pro-veritate in ordine alla 
possibilità giuridica di apportare modifiche alla gara di appalto del servizio di 
gestione dell’assistenza sociale in favore dei portatori di handicap; 
  
Preso atto che, con nota del 13.05.2002 ha reso il parere richiesto; 
 
Vista la parcella emessa dallo Studio Legale Guarino in data 30.04.2003 prot. n. 
54143 nell’importo di € 3.522,74, già detratto l’acconto ricevuto; 
 
Vista la nota specifica prodotta in data 28.02.2003 prot. n. 10595 dallo Studio Legale 
Paparella, nell’importo di € 3.845,16; 
 
Preso atto che il bilancio di previsione 2004 è stato approvato con deliberazione di 
C.C. n. 28 del 05.04.2004, dichiarata immediatamente eseguibile; 
  
Visto l’art. 107 del T.U. EE.LL. 18.08.2000 n.267; 
 
Visti gli artt. 27, 28, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi; 
 
Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 

DETERMINA 

1) Di liquidare in favore dell’Avv. Andrea Guarino, nato a Roma il 20.12.1953, ivi 
domiciliato in Piazza Borghese n. 3, C.F. = GRNNDR53T20H501M, la somma di 
€ 3.522,74, al lordo degli oneri fiscali, con pagamento mediante conto corrente 
bancario con le seguenti coordinate: 



- Banca del Fucino, Sede Centrale Via Tomacelli 106, 0016 Roma – c/c 
n.000000230306 ABI 03124 CAB 03210 CIN U. 

  
2) Di liquidare in favore del Prof. Avv. Francesco Paparella, con studio in Bari alla 

Via Venezia n.14, la somma di € 3.845,16, al lordo degli oneri fiscali, di cui € 
107.62 di spese esenti. 

 
3) Di imputare la complessiva spesa di € 7.367,90 al Cap. 14860 “Spese per incarichi 

legali, spese legali e spese per arbitraggi per tutti i servizi comunali” del bilancio 
di previsione 2004. 

 
4) Di autorizzare la Ragioneria a liquidare le somme di cui ai precedenti punti 1) e 

2), senza ulteriori formalità. 
 
5) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


